МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРЕЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
636406, Томская область, Чаинский район, с. Гореловка, ул. Школьная, д.2, строение 1

тел./факс: 8 (38-257) 3-40-21, е-таП: аог5с1юо133@таП.ги

П РИ КА З

22.08.2024 № 52-0

Об организации горячего питания обучающихся
в МБОУ «Гореловская ООШ»
и о рисках, возникающих при реализации мероприятий
по организации горячего питания

В целях повышения качества организации горячего питания и минимизации рисков, возникающих при
реализации мероприятий по организации горячего питания в 1-4 классах в МБОУ «Гореловская ООШ»,
на основании приказа Управления образования Администрации Чаинского района от 07.12.2020 № 434-П
«Об организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Чаинского района
и о рисках, возникающих при реализации мероприятий по организации горячего питания»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усиление контроля за реализацией мероприятий по организации горячего питания обучающихся
оставляю за собой.
2. Утвердить схему и сроки оповещения о рисках прекращения обеспечения питания обучающихся в
МБОУ «Гореловская ООШ» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Назначить Конынину А.И., повара столовой, ответственным за принятие в случае чрезвычайной
ситуации оперативных мер для устранения рисков прекращения обеспечения горячим питанием.
3.1 Коныпиной А.И. повару, обеспечивать запас перечня пищевых продуктов по примерному меню; в
случае при невозможности поставки пищевых продуктов составить и согласовать с ТОУ
Роспотребнадзора по Томской области в Чаинском районе минимальный перечень пищевых продуктов,
необходимых для организации горячего питания в МБОУ «Гореловская ООШ».
3.2. Коныпиной А.И., повару, усилить контроль за реализацией мероприятий по организации горячего
питания и обращать внимание на необходимость:
а) соблюдения продолжительности перемены, достаточной для питания обучающихся;
б) фактического соответствия выполняемого ежедневного и утверждённого меню;
в) проверки качества пищевых продуктов, поставляемых в общеобразовательное учреждение;
г) контроля осуществления профилактических мероприятий в пищеблоке общеобразовательного
учреждения;
д) строгого соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и норм к организации горячего питания
обучающихся в общеобразовательном учреждении.
3.3. Информировать директора школы в течение 15 минут с момента возникновения рисков прекращения
обеспечения горячим питанием обучающихся в МБОУ «Гореловская ООШ» по телефону: 8 (38 257)
34021.
3.5. Усилить контроль за исправностью технических средств для реализации технологического процесса
на пищеблоке.
4. Гончаровой Г.И. запланировать для осуществления мероприятий по повышению качественного и
здорового питания обучающихся прохождение работником школьной столовой курсов повышения
квалификации в 2024-2025 уч.год.
5. Кравченко К.И., ответственному за сайт МБОУ «Гореловская ООШ», размещать на официальном сайте
МБОУ «Гореловская ООШ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» полную
информацию об организации горячего питания обучающихся и о рисках, возникающих при реализации
мероприятий по организации горячего питания.
6. Кравченко К.И., ответственному за сайт МБОУ «Гореловская ООШ» разместить информацию о
проделанной работе по данному направлению деятельности на официальном сайте МБОУ «Гореловская
ООШ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 01.09.2024 года.
7. Классным руководителям в случае возникновения рисков прекращения обеспечения горячим питанием
обеспечить информирование через родительские чаты в соц. сетях, домашние и сотовые телефоны.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.Ф. Остапчук

С приказом ознакомлен(а):_______ ________________________________________________________________
ФИО Подпись Дата
Кравченко К.И. Щ 'Ь & Л ,
Коньшина А.И. - ' У ? - . , - . Л ( Л > .  Ю М
Гончарова Г.И. ' ' / ' с г / о&г. о у . л & г с/

§я«и
*о
Он

окА
5
ВСОо
я
Онюоо
3юо
икя
ей
РЭоЯ
аэ

Я
ейЯ

Я
№оX
5
3
2
я
т>>

ю
0

©
5
X
X
нц
X
2

. 5 в
в.
2
к
8
80)
8
01
Б и <и Ю
О

8О)
Вя
си
а«
си
8
XЯаО)X"
Ей
О
к
8
8У
3о»
8
О
8
О
Я
2О)X
и

я ейК
8
Я
8 в?» я

ЯОЯГо И

в
я
яч>С

3
ш<=с
53

О
38
Я ей4е

о
8о

3о
Он Сш Си § С Он
ю н Я „ о© и ЧХЬч и 8 и
о О я 8 О

2о
ч

Шх
8X3
'ё.
ч

Xо
в

о
о
я
я

8Я
Яяя
вяя

с-
с сЗ

V
© о о-<ия

с чо о

я
8§
э

и  Ч

? ЁН И Я- Й§ I
-5- «я ч
У 2 ч -
в  с
э  г
2  2
я я
„I т
>, о ю а
О  «

я
эЯ Й0)
н я /•--чя ЭЯ
Ч я ©
о § чоЯ ей ня я яей ч_^ я •<Я эЯ яО аэ н
Он п о
Я си ч

Н и
Он Я Он
о ч я
-е*
я

о
Он

ч0 н

1
8
Оа>>
си

-
за

ме
на

ра

ци
он

а;

-
по

ис
к

и
за

ме
на

со

тр
уд

ни
ка

-

за
ме

на

со
тр

уд
ни

ка

п
ищ

еб
ло

ка
;

пи
щ

еб
ло

ка
;

-
по

ку
пк

а
н

ов
ог

о
-

ус
тр

ан
ен

ие

по
ло

м
ки

об

ор
уд

ов
ан

и
я

об
ор

уд
ов

ан
ия